
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 89 - Forslag til Lov om ændring af tobaksafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love og ophævelse af lov om ændring af 

lov om forskellige forbrugsafgifter og opkrævningsloven. (Regulering af antallet af ciga-

retter i en pakke, indførelse af afgift på nikotinprodukter, sammenlægning af afgiftssat-

serne for røgfri tobak, justering af betingelser for fjernsalgsregistrering for visse punktaf-

gifter, ændring af momsloven som reaktion på covid-19-pandemien m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 8 af 29. november 2021. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Kenneth Mikkelsen (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jacob Vastrup 

  

6. december 2021 
J.nr. 2020 - 9326 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Hvad er ministerens kommentar til, at snus er den mest anvendte metode til rygestop i 

Norge, og hvordan hænger det sammen med ministerens forestilling om, at røgfri niko-

tinforbrug leder til forbrug af traditionelle nikotinprodukter som cigaretter? Der henvises 

til den norske professor Karl Erik Lunds indlæg ”Er forbud mod nye nikotinprodukter 

hensigtsmæssigt?” bragt i Berlingske den 21. oktober 2021. 

 

Svar 

Med L 89 foreslår regeringen at indføre afgift på nikotinprodukter, herunder nikotinpo-

ser. Regeringen ønsker, at forbruget af nikotinposer reduceres – særligt i forhold til børn 

og unge.  

 

Det skal for god ordens skyld bemærkes, at snus til oral brug ikke er lovligt at markeds-

føre og sælge i Danmark grundet et EU-forbud. Norge er ikke medlem af EU og er der-

for ikke underlagt dette forbud. Herudover er hverken snus til oral brug eller andre lov-

lige røgfri tobaks- eller nikotinprodukter godkendt som lægemidler til rygestop i Dan-

mark. 

 

Produkter med nikotin kan være første skridt henimod brug af andre skadelige produkter 

som fx cigaretter, der både indeholder nikotin og tobak. Der henvises i øvrigt til 

sundhedsministerens endelige svar på SUU alm. del spm. 15 (2021-22). 
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